Temos a certeza que os Eixos 

apresentados vêm buscar a valorização do Servidor e o fortalecimento dos 

Serviços Públicos: 

1 – POLITICA SALARIAL PERMANENTE COM REPOSIÇÃO INFLACIONÁRIA; 

2 - VALORIZAÇÃO DO SALÁRIO BASE COM REAJUSTE A CIMA DO PISO 

NACIONAL PREVISTO PARA R$ 722,90,(SETECENTOS E VINTE DOIS 

REAIS E NOVENTA CENTAVOS), SEGUNDO ANÚNCIO FEITO 

PELA MINISTRA DO PLANEJAMENTO, MIRIAM BELCHIOR; 

3 - INCORPORAÇÃO DAS GRATIFICAÇÕES; 

4 - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE E REAJUSTE DAS GRATIFICAÇÕES E 

PRODUTIVIDADE; 

5 – CONCLUSÃO E ENCAMINHAMENTO DO PLANO DE CARGO E SALARIO